ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 г. N 173-пг

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ

НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ
ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указом Президента
Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия
коррупции", постановляю:

Установить перечень должностей государственной гражданской службы Рязанской области,
при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами согласно приложению.

Губернатор Рязанской области
О.И.КОВАЛЕВ

Приложение
к Постановлению

Губернатора Рязанской области
от 22 июня 2015 г. N 173-пг

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЯЗАНСКОЙ
ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

СЛУЖАЩИМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ
СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА

И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ)

ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Должности государственной гражданской службы Рязанской области, включенные в Реестр
должностей государственной гражданской службы Рязанской области в соответствии с
приложением 1 к Закону Рязанской области от 1 июня 2005 года N 46-ОЗ "О государственной
гражданской службе Рязанской области":

отнесенные к высшей группе должностей категории "руководители" и "помощники

consultantplus://offline/ref=A779328E160BCCC9BC5084CD20A04B1E6BB701FC850253F87D158286A941608F81E81489097781FDW2e5N
consultantplus://offline/ref=A779328E160BCCC9BC5084CD20A04B1E6BB70BF98E0453F87D158286A941608F81E81489097781FAW2e0N
consultantplus://offline/ref=A779328E160BCCC9BC509AC036CC151469B456F48E025AA9294784D1F61166DAC1A812DC4A338CFA22E7B2A4W8eCN

(советники)", замещаемые на определенный срок полномочий, учреждаемые в аппарате
Правительства Рязанской области, центральных и территориальных исполнительных органах
государственной власти Рязанской области, в Рязанской областной Думе;

отнесенные к высшей группе должностей категории "руководители" замещаемые на
неопределенный срок полномочий, учреждаемые в аппарате Правительства Рязанской области,
центральных и территориальных исполнительных органах государственной власти Рязанской
области, в Рязанской областной Думе, в Избирательной комиссии Рязанской области, в Счетной
палате Рязанской области.

2. Должности государственной гражданской службы Рязанской области, исполнение
должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.